第５１５７号 令和４年７月１２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者の指定【保健福祉局

地域福祉部介護保険課】 ２

○ 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福祉部介護保険課

】 ４

○ 収納事務の委託【子ども家庭局子ども家庭部幼稚園・こども園課】

６

○ 道路の供用廃止【建設局道路部管理課】

１５

◇ 公  告

○ 開発行為に関する工事の完了【建築都市局計画部開発指導課】

１６

○ グリーンサプライ事業計画計画段階環境配慮書についての環境の保全

の見地からの意見書【環境局環境監視部環境監視課】 １７

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

１８

1

北九州市告示第３３７号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項及び第５３条第１項

の規定により、居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者を指定したの

で、同法第７８条第１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとお

り告示する。

  令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

1 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０６０

８９

ヘルパーステー

ションブリス

北九州市小倉北

区大畠二丁目１

番２６号

合同会社ファ

ーストトップ

令和４年７

月１日

４０７０

４０６１

０５

ヘルパーステー

ションゆうあい

北九州市小倉北

区井堀四丁目８

番１７－８０２

号

Ｙｏｕ＆ＩＣ

ｏｒｐｏｒａ

ｔｉｏｎ株式

会社

令和４年７

月１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０６０

９７

訪問看護ステー

ション みらい

北九州市小倉北

区江南町３番１

号

株式会社ＭＩ

ＲＡＩ

令和４年７

月１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

５０６０

３７

リーフテラス 北九州市小倉南

区中曽根三丁目

６番１８号

株式会社Ｌｅ

ａｆ

令和４年７

月１日

４ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

１０３０

４１

サンエス介護レ

ンタル

北九州市門司区

大里原町３番１

２号

有限会社サン

エスクリエイ

ツ

令和４年７

月１日

５ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

１０３０

サンエス介護レ

ンタル

北九州市門司区

大里原町３番１

有限会社サン

エスクリエイ

令和４年７

月１日

2

５８  ２号 ツ

3

北九州市告示第３３８号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第７５条第２

項、第８２条第２項及び第１１５条の５第２項の規定に基づき、指定居宅サー

ビス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃

止の届出があったので、法第７８条第２号、第８５条第２号及び第１１５条の

１０第２号の規定により、次のとおり告示する。

  令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

３０１２

９８

ヘルパーステー

ション ナース

ケア北九州

北九州市戸畑区

境川二丁目１４

番３１号

株式会社ナー

スケア北九州

令和４年６

月３０日

２ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

４０４０

７６

アイビーデイサ

ービスセンター

北九州市小倉北

区高峰町１７番

１０号

株式会社ＵＭ

ＥＨＡＲＡ

令和４年６

月３０日

３ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

３０１３

４８

アルスケア 北九州市八幡東

区枝光本町９番

１２号

株式会社エイ

アールエス

令和４年６

月３０日

４ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

３０１３

３０

アルスケア 北九州市八幡東

区枝光本町９番

１２号

株式会社エイ

アールエス

令和４年６

月３０日

５ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

４０３５

０８

ＬＩＫＥ ＭＥ

ケアプランセン

ター

北九州市小倉北

区上到津二丁目

７番２９号

ＲＩＣＯ企画

株式会社

令和４年６

月３０日

４０７０

４０５０

日明ケアプラン

市場

北九州市小倉北

区緑ケ丘一丁目

合同会社みよ

し

令和４年６

月３０日

4

３２  ４番２５－２０

２号

5

北九州市告示第３３９号

子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）附則第６条第５項及び北

九州市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定に

より、北九州市保育料の収納事務を次のとおり委託した。

令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

受託者 施設等の所在地 施設等の名称 委託期間

日笠智子 北九州市門司区上

馬寄一丁目５番２

号

花かご保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

大沼顕隆 北九州市門司区大

字大積８３７番地

ルンビニー保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

吉田久美子 北九州市門司区恒

見町２３番１号

恒見保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

佐保光子 北九州市門司区大

里戸ノ上三丁目９

番２６号

萩ヶ丘保育園 令和４年４月１

日から令和４年

４月３０日まで

黒瀬照子 北九州市門司区代

理戸ノ上三丁目９

番２６号

萩ヶ丘保育園 令和４年５月１

日から令和５年

３月３１日

安倍孝信 北九州市門司区下

二十町１番２８号

大川保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

藤富真英 北九州市門司区白

野江三丁目２１番

１４号

白野江保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

白石弘子 北九州市門司区不

老町二丁目２番２

５号

門司保育所（みど

り園）

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

嶋田崇秀 北九州市門司区大

里東四丁目１１番

１１号

広済寺保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

髙岡宏信 北九州市門司区別

院６番４８号

鎮西保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

西 敏昭 北九州市門司区大

里本町一丁目６番

１３号

西光保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

6

朝井由紀子 北九州市門司区清

滝一丁目８番５号

みなと保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

中村亜希 北九州市門司区南 すみれ保育所 令和４年４月１

本町３番２号  日から令和５年

３月３１日まで

岡崎和江 北九州市門司区東

本町二丁目４番７

号

古城保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

永江晴美 北九州市門司区藤

松二丁目２番３６

号

藤松保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

吉岡優子 北九州市門司区清

見三丁目１番２４

号

新栄はやとも保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

村岡佳代子 北九州市小倉北区

新高田一丁目１０

番３号

おぐまの保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

野田由美 北九州市小倉北区

馬借一丁目７番１

号

小倉北ふれあい保

育所（乳児部）

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

酒井義秀 北九州市小倉北区

馬借一丁目７番１

号

小倉北ふれあい保

育所（夜間部）

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山岡聖名子 北九州市小倉北区

下到津三丁目７番

３６号

到津乳児保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

仁保圭子 北九州市小倉北区

上富野三丁目３番

２８号

あおば乳児保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山下藹子 北九州市小倉北区

金田一丁目１番１

０号

金田保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

玉中好美 北九州市小倉北区

緑ケ丘一丁目８番

１４号

光沢寺保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

鷹取和教 北九州市小倉北区

三郎丸二丁目９番

３号

三郎丸保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

室田尚子 北九州市小倉北区 貴船保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

貴船町９番５号

7

酒井光義 北九州市小倉北区

神岳二丁目１０番

３１号

神岳保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

飯盛絹枝 北九州市小倉北区

三萩野一丁目１２

番２４号

片野保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

日野信子 北九州市小倉北区

砂津二丁目１１番

４１号

西教寺保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

迎田美由記 北九州市小倉北区

井堀二丁目７番１

号

井堀保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

中村久美子 北九州市小倉北区

高坊一丁目７番３

号

高坊保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

黒田玲子 北九州市小倉北区

三萩野二丁目８番

１８号

れんげ心の花保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

竹内浩二 北九州市小倉北区

中井二丁目４番３

３号

光沢寺第二保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

八谷みゆき 北九州市小倉北区

弁天町１０番１号

清水保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

森 陽子 北九州市小倉北区

金鶏町５番３３号

到津保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山本めぐみ 北九州市小倉北区

上富野三丁目１８

番７号

上富野保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山形まり子 北九州市小倉北区

明和町５番９号

三萩野保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

中野雅子 北九州市小倉北区 南丘保育園 令和４年４月１

 南丘二丁目１５番

１号

 日から令和５年

３月３１日まで

毛利多美恵 北九州市小倉北区

泉台一丁目１１番

２４号

篠崎保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

吉川文子 北九州市小倉北区

西港町３０番６号

北九州ソレイユ保

育園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

8

深堀和枝 北九州市小倉北区

竪町二丁目２番１

６号

新栄たてまち保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

楢原ますみ 北九州市小倉北区

山門町５番１号

さわやかあだちの

もり保育園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

澁谷邦子 北九州市小倉南区

北方二丁目１６番

１０号

北方保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

下原佳貴 北九州市小倉南区

横代北町一丁目５

番２０号

あさひ保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

楠之木佳枝 北九州市小倉南区

長行東三丁目１３

番１７号

双葉保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

宇津郁子 北九州市小倉南区

上吉田三丁目１８

番１号

白鳩保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

﨑田節子 北九州市小倉南区

徳力団地１番１号

広徳保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

村上 恵 北九州市小倉南区

八幡町１１番７号

みのり保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

村上祐子 北九州市小倉南区

城野四丁目５番２

１号

専城乳児保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

北野哲也 北九州市小倉南区 あけぼの保育園 令和４年４月１

沼緑町二丁目１番

３９号

 日から令和５年

３月３１日まで

有野俊文 北九州市小倉南区

大字山本３４６番

地の３

おぶね保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

日野正照 北九州市小倉南区

中曽根一丁目７番

２号

ひかり保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

橘原淳成 北九州市小倉南区

北方二丁目２０番

１７号

光法保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山﨑啓子 北九州市小倉南区

隠蓑５番１０号

こじか保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

9

平井栄二 北九州市小倉南区

朽網東一丁目９番

３８号

朽網保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

森山直哉 北九州市小倉南区

横代南町四丁目３

番１号

髙倉保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

深川教真 北九州市小倉南区

大字新道寺１４９

番地の１

竜光保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

古野紀子 北九州市小倉南区

湯川五丁目１０番

３３号

聖母園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

樋上敬子 北九州市小倉南区

上葛原一丁目１２

番２５号

日豊保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

河野智子 北九州市小倉南区

志徳二丁目１番８

号

ゆたか保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

名越美由紀 北九州市小倉南区 城野保育園 令和４年４月１

重住一丁目８番２

０号

 日から令和５年

３月３１日まで

藤田展子 北九州市小倉南区

若園二丁目４番１

５号

若園保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

城戸明子 北九州市小倉南区

北方三丁目１６番

２４号

北方なかよし保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

水野圭子 北九州市小倉南区

葛原本町一丁目１

３番８号

葛原保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

佐藤 茂 北九州市小倉南区

曽根北町４番３３

号

曽根ソレイユ保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

本多也寸子 北九州市若松区古

前一丁目２８番１

７号

古前保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

有田美加 北九州市若松区今

光一丁目１９番２

５号

石峰保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

伊髙繁男 北九州市若松区東

二島二丁目１６番

６号

日吉保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

10

松山真道 北九州市若松区大

字安屋２４３７番

地

松美保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

植山敏泰 北九州市若松区高

須南五丁目２番３

０号

高須保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

松尾副充 北九州市若松区畠

田三丁目１番５０

号

鴨生田保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

小野宏一 北九州市若松区大

字大鳥居１７番地

の１

大鳥居保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

濱田美千代 北九州市若松区二

島三丁目３番５９

号

二島保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

藤田淳子 北九州市若松区深

町一丁目１３番１

９号

深町どんぐりのも

り保育所

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

池内文惠 北九州市若松区西 あおぞら保育園 令和４年４月１

園町１２番６号  日から令和５年

３月３１日まで

永松貴美恵 北九州市若松区大

字乙丸１６５１番

地の１４

花乃路保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

石井 縁 北九州市八幡東区

中尾三丁目５番１

１号

高槻保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山根正夫 北九州市八幡東区

槻田一丁目４番５

０号

ふたば保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

川口淳子 北九州市八幡東区

大蔵三丁目２番１

８号

杉の実保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

岡部晶子 北九州市八幡東区

天神町３番２号

小百合保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

重國 香 北九州市八幡東区

祝町一丁目１３番

３号

大蔵保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

村尾美代子 北九州市八幡西区

陣原三丁目２３番

９号

陣原保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

11

中山雅代 北九州市八幡西区

三ケ森四丁目４番

１号

旭ヶ丘保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

西町淩子 北九州市八幡西区

本城東三丁目２番

３５号

マリア保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

田中信一郎 北九州市八幡西区

幸神四丁目４番１

２号

幸神保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

夜部辰巳 北九州市八幡西区 さかえ保育園 令和４年４月１

中須二丁目３番１

７号

日から令和５年

３月３１日まで

川之上正 北九州市八幡西区

山寺町１番１８号

熊西保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

後根泰定 北九州市八幡西区

藤田一丁目５番２

８号

藤田保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

江田正俊 北九州市八幡西区

陣山三丁目９番２

８号

光保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

園田千奈美 北九州市八幡西区

町上津役西四丁目

９番５０号

済美保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

花田喜久代 北九州市八幡西区

則松六丁目７番２

１号

則松保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

上原 剛 北九州市八幡西区

浅川二丁目１７番

３７号

浅川保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

江上由美 北九州市八幡西区

本城東一丁目１０

番２１号

若竹保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

阿部大吾 北九州市八幡西区

池田二丁目３番２

６号

池田保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

鷲峰邦則 北九州市八幡西区

大字野面１２８３

番地

杉の子保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

光本直美 北九州市八幡西区

木屋瀬三丁目５番

５３号

木屋瀬保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

12

山本文雄 北九州市八幡西区

香月西二丁目４番

３５号

聖愛保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

堤 美幸 北九州市八幡西区 鳴水保育園 令和４年４月１

東鳴水二丁目１２

番３４号

 日から令和５年

３月３１日まで

山部進子 北九州市八幡西区

青山一丁目７番５

０号

萩原保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

瀬戸口晃子 北九州市八幡西区

光明二丁目５番２

７号

折尾丸山保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

姫野裕子 北九州市八幡西区

真名子一丁目１１

番２０号

楠橋保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

古場宏子 北九州市八幡西区

紅梅一丁目４番１

号

あじさい保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

松原真三枝 北九州市八幡西区

八枝三丁目８番１

号

永犬丸保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

坂田里美 北九州市八幡西区

茶屋の原四丁目２

０番１５号

うさぎ保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

石川清隆 北九州市八幡西区

則松二丁目９番１

号

東筑保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

仁井純子 北九州市八幡西区

町上津役東一丁目

７番２１号

新栄ひまわり保育

園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

山本玲子 北九州市八幡西区

別所町１３番２２

号

引野乳児保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

小林幾世 北九州市八幡西区

鳴水町５番２２号

あゆみの森共同保

育園

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

堀千鶴代 北九州市戸畑区千

防一丁目１番１５

号

千防保育所 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

谷口恭二 北九州市戸畑区東

大谷一丁目１３番

１０号

戸畑保育所（わか

ば園）

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

13

平田敬子 北九州市戸畑区中 ナオミ愛児園 令和４年４月１

本町１２番３４号  日から令和５年

３月３１日まで

坂本 環 北九州市戸畑区仙

水町１番２号

沢見あやめのもり

保育所

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

豊沢いずみ 北九州市戸畑区中

原西二丁目６番１

３号

中原保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

布住好江 北九州市戸畑区境

川二丁目１４番９

号

さかい川保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

吉川ひろ子 北九州市戸畑区牧

山一丁目１番４号

牧山保育園 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

二文字正勝 北九州市戸畑区三

六町１０番６号

さんろくこどもえ

ん

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

荒尾市子 北九州市戸畑区新

川町３番５号

はつねほいくえん 令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

室之園郁代 北九州市戸畑区菅

原一丁目５番７号

てんらいじほいく

えん

令和４年４月１

日から令和５年

３月３１日まで

14

北九州市告示第３４０号

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、次のと

おり令和４年７月１２日から道路の供用を廃止する。

 その関係図面は、この告示の日から２週間北九州市建設局道路部管理課にお

いて、一般の縦覧に供する。

  令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 道路の種類 市道

２ 路線名等

整理番号 路線名 供用廃止の区間

１６１５ 朽網８２

号線

小倉南区朽網東五丁目２５８番３地先から

小倉南区朽網東五丁目２１８番１７地先まで

15

北九州市公告第４５８号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市八幡東区大宮町１２７２番

６５から１２７２番６７まで

福岡市南区長丘三丁目１０番９号

株式会社Ｇｌｅｅアセットマネジ

メント

代表取締役 古賀正德

北九州市小倉南区横代東町五丁目１

２１０番３

北九州市小倉南区湯川一丁目１０

番５－１０１号

廣吉元一

16

北九州市公告第４５９号

北九州市環境影響評価条例（平成１０年北九州市条例第１１号。以下「条例

」という。）第６条の５第１項の規定により、令和４年北九州市公告第２７４

号で公告したグリーンサプライ事業計画計画段階環境配慮書について、環境の

保全の見地からの意見書を作成したので、同条第２項の規定により次のとおり

公告する。

  令和４年７月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 計画段階環境配慮事項「大気質」の環境保全対策について

本事業では、５万キロワット２基、１万キロワット１基の発電設備の建設

が計画されている。規模の小さい１万キロワットの発電設備からの大気汚染

物質の排出量は、５万キロワットの発電設備と比べて大きくなっているため

、適切な排ガス処理施設の導入について検討を行い、大気環境への負荷を十

分に低減すること。

２ 方法書作成における留意事項

（１）  事業計画の具体化について

今回の配慮書では、本事業における復水器の冷却方式が明らかになって

いなかったが、適切な環境影響評価の項目や手法の選定に重要な要素であ

るため、方法書は冷却方式を具体的に決定した上で作成すること。

（２） 環境影響評価項目・手法の選定について

方法書での環境影響評価の項目、手法の選定にあたっては、事業特性及

び地域特性を踏まえたうえで、既存の環境調査結果等も参考にして、動物

、植物、人と自然との触れ合いの活動の場、生態系等、幅広く検討を行う

こと。

３ その他

本事業では、バイオマス燃料としてユーカリペレットを使用する計画とな

っているが、調達の持続性や多様な木質バイオマス活用の可能性について、

事業者の考え方を方法書に明示すること。

17

北九州市公告第４６０号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和４年７月１２日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 物品等の名称及び数量

普通消防ポンプ自動車（非常備用） ４台

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

北九州市技術監理局契約部契約課

北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

令和４年６月３０日

４ 落札者の名称及び住所

株式会社Ｄｒｙ

北九州市小倉北区白銀二丁目１０番２号

５ 落札金額

７，５６８万円

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

令和４年５月２０日

８ 落札方式

最低価格による。

18